ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» июня 2020 г. № 445-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» следующие изменения:

в разделе VII «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области, предоставляемых в рамках государственной программы»

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского

хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы», утвержденной

указанным постановлением:

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий»:

в абзаце первом пункта 8 цифру «10» заменить цифрой «22»;

пункты 11-13 изложить в следующей редакции:

«11. Размер субсидии бюджету i-го муниципального образования

2

на соответствующий финансовый год (Сi), определяется по формуле:

Сi = СПi х Y /100,

где:

СПi - стоимость проектов, реализуемых в i-м муниципальном

образовании, в соответствующем финансовом году. В случае, если

стоимость одного проекта превышает 2857,14 тыс. рублей, то к расчету

данный проект принимается по стоимости – 2857,14 тыс. рублей;

Y - уровень софинансирования расходного обязательства

муниципального образования за счет средств областного бюджета

(включая субсидию из федерального бюджета) мероприятий,

предусмотренных в пункте 3 настоящего Порядка, определенных

к финансированию в соответствующем финансовом году.

В случае обеспечения ниже установленного максимального уровня

софинансирования расходного обязательства муниципального

образования за счет средств областного бюджета (включая субсидию

из федерального бюджета) мероприятий, предусмотренных в пункте

3 настоящего Порядка, определенных к финансированию

в соответствующем финансовом году, размер субсидии бюджету i-го

муниципального образования на соответствующий финансовый год (Сi),

определяется по формуле:

где:

СПi - стоимость проектов, реализуемых в i-м муниципальном

образовании в соответствующем финансовом году. В случае, если

стоимость одного проекта превышает 2857,14 тыс. рублей, то к расчету

данный проект принимается по стоимости - 2857,14 тыс. рублей;

S
Y

СПобщ

YСПi
Ci

/
100

100/

×

×
=

3

СПобщ - общая стоимость проектов, реализуемых в муниципальных

образованиях, в соответствующем финансовом году;

Y - уровень софинансирования расходного обязательства

муниципального образования за счет средств областного бюджета

(включая субсидию из федерального бюджета) мероприятий,

предусмотренных в пункте 3 настоящего Порядка, определенных

к финансированию в соответствующем финансовом году;

S - общий объем субсидий, предусмотренный бюджетам

муниципальных образований на текущий финансовый год.

Высвобождающиеся средства в результате определения общей

стоимости проектов на основе заявки на предоставление субсидии

перераспределяются между другими муниципальными образованиями,

имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящим

Порядком пропорционально размеру субсидии, определяемому

в соответствии с настоящим пунктом.

В 2020 году размер субсидии бюджету i-го муниципального

образования на соответствующий финансовый год (Сi) определяется

исходя из стоимости каждого из проектов, равной 2857,14 тыс. рублей,

реализуемых в i-м муниципальном образовании.

Доля субсидии рассчитывается в тыс. рублях с точностью до одного

знака после запятой.

В случае если размер субсидии (Сi), определенный по формуле,

предусмотренной настоящим пунктом, составляет более 2 млн рублей,

то субсидия предоставляется в размере, не превышающем 2 млн рублей.

12. В случае наличия высвобождающихся после перераспределения

средств, указанные средства перераспределяются между муниципальными

образованиями, имеющими право на получение субсидий в соответствии

с настоящим Порядком, на реализацию дополнительных проектов

в размере, определяемом в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.

4

13. Распределение субсидий между муниципальными образованиями

утверждается законом об областном бюджете на текущий финансовый год

и плановый период. Перераспределение субсидий между муниципальными

образованиями утверждается постановлением Правительства

Магаданской области.

При очередном внесении изменений в закон Магаданской области

об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период

министерством в установленном порядке обеспечивается актуализация

утвержденного указанным законом объема распределения субсидий между

городскими округами в соответствии с распределениями, принятыми

в случаях, предусмотренных Законом Магаданской области

от 09 декабря 2015 г. № 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях

в Магаданской области» и утвержденными нормативными правовыми

актами Правительства Магаданской области.»;

в абзаце втором пункта 14 цифру «10» заменить цифрой «22»;

- приложение к Порядку предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» июня 2020 г. № 445-пп

Форма

З А Я В К А

_______________________________________________________
(наименование городского округа Магаданской области)

на предоставление субсидий на реализацию мероприятий (проектов)

по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2024 годы»

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского

хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»

на ________________ год

(тысяч рублей)

№
п/п

Наименование
целевого

индикатора, проекта
ВСЕГО

в том числе:
Единица

измерения
целевого

индикато-
ра

Значение
целевого

индикато-
ра

объем
средств

областного
бюджета

объем
средств

местных
бюджетов

объем
средств
внебюд-
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
проектов по

благоустройству
сельских

территорий, в т.ч.
по проектам:

- - - - ед.

1) Проект № 1     - -

2) Проект № 2     - -

3) Проект № 3     - -

4) Проект № 4     - -

5) Проект № 5     - -

6) ….     - -

7) ….     - -

8) ….     - -

2

№
п/п

Наименование
целевого

индикатора, проекта
ВСЕГО

в том числе:
Единица

измерения
целевого

индикато-
ра

Значение
целевого

индикато-
ра

объем
средств

областного
бюджета

объем
средств

местных
бюджетов

объем
средств
внебюд-
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8

9) ….     - -

10) ….     - -

 ВСЕГО

Глава городского округа

Магаданской области __________________    _____________________________

                                            (М.П., подпись)                 (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель:

___________________________________________     ________________    _________________________

              (должность, контактный телефон)                          (подпись)                 (расшифровка подписи)

«__» _________ 20__ г.».

_____________________